
Projekty Zlínského kraje

Setkání poskytovatelů sociálních služeb 

ve Zlínském kraji

Zlín, 1. 6. 2016



IP – Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních 

služeb ve Zlínském kraji



Souvislosti

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Zlínského kraje 2016 – 2018

Naplňování

Projekt Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji

s termínem realizace 07/2016 – 06/2020

PRIORITA č. 3 
Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních 

služeb a služeb komunitního typu v místech, kde osoby žijí 

OPATŘENÍ 3.S 

Financování rozvoje vybraných druhů sociálních služeb 

podporujících integraci osob se zaměřením na získávání 

dovedností a znalostí potřebných pro zvýšení jejich 

zaměstnatelnosti 

 



IP – Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních 

služeb ve Zlínském kraji

Výzva č. 5 – Operační program zaměstnanost

Celková alokace projektu – 459 500 000,- Kč

Klíčová aktivita č. 1 – Zajištění dostupných a rozvíjejících se sociálních služeb

období 08/2016 – 12/2019

Financováním vybraných sociálních služeb:

• SAS pro rodiny s dětmi (terénní forma)

• Sociální rehabilitace (terénní a ambulantní forma)

• Sociálně terapeutické dílny

• Osobní asistence

Celková alokace 450 000 000,- Kč (přímé výdaje)



IP – Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních 

služeb ve Zlínském kraji

Klíčová aktivita č. 1 – Zajištění dostupných a rozvíjejících se sociálních služeb

• Financování služeb vyrovnávací platbou

• Poskytovatelé Pověřeni službou obecného hospodářského zájmu po celou dobu

realizace projektu

• Kontinuální rozvoj služeb v souladu se střednědobým plánem a prováděcími

akčními plány

• Etapy financování:

1. 1.8.2016 – 31.12.2017

2. 1.1.2018 – 31.12.2018

3. 1.1.2019 - 31.12.2019





IP – Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních 

služeb ve Zlínském kraji

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

IP Podpora vybraných druhů

Program Podpora vybraných - 2016 -2017 x x

Pověření - podpora vybraných x

Smlouva

Akční plán  2017 x

Program Podpora vybraných služby rozvoj AP 2017 x x

Pověření - podpora vybraných (dodatek, nové služby) x

Smlouva ( pouze služby rozvoj + nové)

Akční plán  2018 X

Program Podpora vybraných služby  AP 2018 X X

Pověření - podpora vybraných  (dodatek, nové služby) X

Smlouva (všechny služby)

SPRSS 2019 - 2021 x

Program Podpora vybraných služby AP 2019 X X

Pověření - podpora vybraných  (dodatek, nové služby) X

Smlouva (všechny služby)

2016 2017 2018 2019



IP – Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních 

služeb ve Zlínském kraji

Klíčová aktivita č. 1 – Zajištění dostupných a rozvíjejících se sociálních služeb

Program – Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji

1. Schválen Radou Zlínského kraje dne 25.4.2016, usnesením č. 0325/R08/16

2. Zveřejněn 26.4.2016

3. Podávání žádostí 27.5.2016 – 30.5.2016

Žádost – 41 služeb

• Sociálně terapeutické dílny – 9 služeb

• Sociální rehabilitace – 12 služeb

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – 13 služeb

• Osobní asistence (pro osoby se ZP) – 7 služeb



IP – Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních 

služeb ve Zlínském kraji

Klíčová aktivita č. 2 – Evaluace

Probíhá po celou dobu realizace projektu 2016 – 2020

CÍL

Průběžný monitoring garantující dosahování výsledků projektu a metodická podpora

a provázení poskytovatelů sociálních služeb s cílem zvyšování kvality služeb a

kompetencí pracovníků pracujících s cílovými skupinami.



IP – Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních 

služeb ve Zlínském kraji

ZAMĚŘENÍ

• Průběžné posuzování kvalitativních změn ve smyslu změn nepříznivé

sociální situace účastníků projektu (uživatelů vybraných sociálních

služeb).

• Prováděna kvalitativními metodami práce, a to formou případové práce

zaměřené na mapování a vyhodnocování službou řešených potřeb

uživatelů vybraných sociálních služeb.

• Průběžně na vybraném vzorku účastníků projektu, v každé sociální

službě. Předpokladem je, že se evaluace bude týkat minimálně 20%

účastníků projektu.



Evaluační tým – složení

Specialista

Doc. Mgr. Soňa 
Vávrová, Ph.D.

metodik SAS

Věra Bechyňová

evaluátor/5 služeb

evaluátor/5 služeb

evaluátor/ 5 služeb

metodik OA

Mgr. Martina 
Straková

evaluátor/5 služeb

evaluátor/5 služeb

metodik STD

Mgr. Martin Bednář, 
Ph.D.

evaluátor/5 služeb

evaluátor/5 služeb

metodik SR

Mgr. Martina 
Straková

evaluátor/5 služeb

evaluátor/5 služeb



Etapy Evaluace

1. Úvodní fáze :

– sestavení evaluačního týmu – dokončeno

– vytvoření metodiky evaluace, proškolení týmu evaluátorů – 7-10/2016

– Pracovní schůzka s poskytovateli služeb – 7.10.2016 – seznámení s metodikou evaluace

– zaznamenání výchozího stavu – situace osob cílové skupiny, kterým je zajišťována sociální služba –

11-12/2016

2. Průběžná fáze – v průběhu realizace v rozpětí cca 7 - 9 měsíců – vyhodnocování změny situace osob, plánování

poskytování služby s cílem dosažení stanovených výsledků služby.

– vyhodnocování dosahovaných výsledků služby u stanoveného vzorku uživatelů služeb,

– poskytování zpětné vazby včetně doporučení a návrhu opatření pro poskytovatele ze strany evaluačního týmu

podporující rozvoj metod a technik sociální práce s uživateli služby, aby bylo dosahováno kvalitativních změn

nejen na straně účastníků projektu, ale i poskytovatelů služeb.

– workshopy – reflexe opatření, provázání s dalšími aktéry systému, kteří jsou klíčový pro efektivní řešení nepříznivé

sociální situace osob (např. orgány sociálně-právní ochrany, poskytovatele návazných sociálních služeb – tj.

služeb pracujících s cílovou skupinou, které nejsou zařazeny do projektu), sociální pracovníci obcí, metodici

sociální rehabilitace úřadu práce apod.).

3. Závěrečná fáze – bude obsahovat konečnou evaluaci dané služby, a zpracování souhrnné zprávy evaluace projektu,

jejímž obsahem bude celkové zhodnocení dosahování výsledků služeb závěry a doporučení pro praxi (metody práce

s klientem, vyhodnocování potřeb, potřeby zvyšování kompetencí pracovníků sociálních služeb).



Ohrožené děti a mládež ve Zlínském kraji



Souvislosti

PRIORITA č. 3.3. Podpora aktivit a služeb podporujících náhradní rodinnou péči 

 OPATŘENÍ č. 3.3.1 Podpora procesu transformace zařízení ústavních služeb pro děti 

VÝSTUP 

3 zpracované transformační plány zařízení ústavních služeb 

pro děti v rámci projektu Zlínského kraje αhƘǊƻȌŜƴŞ ŘŠǘƛ ŀ ƳƭłŘŜȌ 

ǾŜ ½ƭƝƴǎƪŞƳ ƪǊŀƧƛά 

 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Zlínského kraje 2016 – 2018

PRIORITA č. 3.3. Podpora aktivit a služeb podporujících náhradní rodinnou péči 

OPATŘENÍ č. 3.3.2 
Podpora rozvoje služeb v návaznosti na transformaci zařízení 

ústavních služeb pro děti 

VÝSTUP 
Zpracování a podání projektu Zlínského kraje zaměřeného na 

realizaci transformačních plánů zařízení ústavních služeb pro děti 

 



Projekt Ohrožené děti a mládež ve Zlínském kraji

Cíl: Předcházení umísťování dětí do institucionální péče.

Realizace projektu:

• Analýza situace v kraji a v jednotlivých zařízeních pro děti zřizovaných

Zlínským krajem (únor – srpen 2015).

• Předložení Koncepční teze (srpen 2015).

• Výběr zařízení, která budou zpracovávat transformační plán (srpen 2015).

V Kojenecké a dětské centrum Valašské Meziříčí,

V Dětské centrum Zlín,

V Dětský domov a Základní škola Liptál.

• Schválení dokumentu Prevence umísťování dětí do institucionální péče ve

Zlínském kraji (září 2015).

• Zpracování transformačních plánů (schválení – květen 2016).



Možnosti navazujících projektů

a) Prodloužení stávajícího projektu do 30.4.2017

b) Strukturální fondy ESP

Proč?

V Motivace realizovat transformační plány.

V Již dnes mnoho vložených zdrojů (lidských, finančních).

V Zájem dětí a rodin.



Co je před námi

1. Konference k zakončení I. etapy 

2. Pokračování projektu k podpoře realizace transformačních plánů



Systémový projekt – Transformace pobytových 

služeb pro osoby se zdravotním postižením ve 

Zlínském kraji

PRIORITA č. 2.2. 

Podpora transformace kapacit ústavních služeb pro osoby 

se zdravotním postižením na pobytové služby odpovídající 

identifikovaným potřebám klientů a osobám v území 

OPATŘENÍ č. 2.2.1 
Podpora zpracování transformačních plánů zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem 

VÝSTUP 

Zpracování a podání projektu Zlínského kraje zaměřeného 

na podporu zpracování transformačních plánů zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem pro osoby se zdravotním postižením 

 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Zlínského kraje 2016 – 2018

Souvislosti



Doba realizace projektu

Zahájení realizace projektu: 1. 10. 2016

Konec realizace projektu: 30. 9. 2019

Doba trvání projektu: 36 měsíců



Cíle projektu

• Podpora 11 Domovů pro osoby se zdravotním postižením ve

vytvoření kvalitních a uskutečnitelných transformačních plánů

a jejich následné implementace.

• Cílené vzdělávání účastníků procesu.

• Vznik nové kapacity komunitních služeb, konkrétně

chráněného bydlení celkem pro 80 klientů a zajištění

financování jejich provozu po dobu trvání projektu.

• Naplňování základních lidských práv osob se zdravotním

postižením, žít běžným způsobem života v běžné komunitě.



Předpokládaný rozpočet projektu

Celkový rozpočet: 

• 44.300.000,- Kč

Náklady:

• EU 85%

• státní rozpočet 10%

• žadatel (Zlínský kraj) 5%



Klíčové aktivity projektu

1. Tvorba a implementace transformačních plánů

2. Posílení kompetencí sociálních pracovníků v kontextu

kvality sociálních služeb

3. Podpora pracovníků v přímé práci

4. Vznik nových služeb bydlení komunitního typu

5. Vyškolit a provést praktickým výcvikem tým odborníků ze

Zlínského kraje

6. Evaluace projektu



Děkuji za pozornost

Mgr. Jana Chovancová
jana.chovancova@kr-zlinsky.cz

mailto:jana.chovancova@kr-zlinsky.cz

